СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26.09.2017 № 3/9

О направлении депутатского
запроса по  нежилому помещению
по адресу Ленинский проспект,
дом 68

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 No 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Направить запрос Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский в Правительство Москвы согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 26.09.2016 № 3/9

Руководителю Департамента городского имущества г. Москвы
В.В. Ефимову

Уважаемый Владимир Владимирович!

В соответствии с полномочиями по внесению предложений в
уполномоченные органы исполнительной власти города Москвы Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский вносит предложение о
передаче в оперативное управление Управе Гагаринского района части
нежилого помещения, находящегося по адресу: Москва, Ленинский
проспект, дом 68, 1-ый этаж, между подъездами № 2 и № 3.

Часть данного помещения (комната площадью 18,5 кв. м., за номером
ХХХVIII 77-77-06/056/205-008) находится в оперативном управлении
Управы Гагаринского района – в ней располагается Совет ветеранов войны и
труда Гагаринского района. Другая часть помещения (коридор и комната,
площадью 6,8 кв. м.) не находится в оперативном управлении Управы
Гагаринского района.

Более 15 лет данная комната использовалась Домовым комитетом, а
затем Советом дома для работы: в ней хранились документы, проводились
встречи с жителями. В мае-июне с. г. по распоряжению представителя
Департамента (по информации членов Совета дома, г-на Зверева) Совет дома
был выселен, вся мебель из данной комнаты, принадлежавшая членам Совета
дома, в т. ч. Г.С. Макаровой, библиотека, а также вся документация за 15 лет
были выброшены на помойку. Изъятие данного помещения очень беспокоит
всех жителей дома, т.к. делает невозможной работу Совета дома по
самоуправлению домом, проводимую в соответствии со ст. 161.1 ЖК РФ, а
также затрудняет работу Совета ветеранов района, тесно сотрудничающего с
Советом дома на протяжении многих лет

В доме Ленинский, 68 проживает более 1,5 тыс. чел., в т. ч. известные
государственные и общественные деятели. Противодействие
самоуправлению таким крупным домом может стать источником социальной
напряженности не только в доме, но и в районе.

Просим Вас передать данное помещение (коридор и комната,
площадью 6,8 кв. м.) в оперативное управление Управе Гагаринского района,
с закреплением помещений за Советом дома.